
 

Organiststilling ved Holsted Kirke i Næstved - genopslag 

En fuldtidsstilling som organist ved Holsted Kirke i Næstved Provsti opslås hermed ledig til 
besættelse 1. oktober 2026. Ansøgere forventes at have eksamen som kandidat i 
orgel/kirkemusik fra konservatorium eller fra kirkemusikskole med velfunderet faglighed inden 
for såvel liturgisk som solistisk orgelspil samt ledelse af børne- og ungdomskor.   

Den 25 år unge Holsted Kirke er beliggende i Næstveds nordlige udkant i byens største sogn. 
Omgivet  af villakvarter, indkøbscenter og industri ligger kirken synligt og centralt som et 
samlingspunkt lige dér, hvor det pulserende liv leves. Uanset om man kommer med bil eller tog 
er transporttiden fra København ca. en time. Kirkerummet er lyst, højt og karakterfuldt gennem 
lysindfaldet og de gyldne farver i Maja Lisa Engelhardts monumentale glasmosaik. 
Sognegården rummer derudover to store sale, mødelokaler og kontorfaciliteter. Du kan 
orientere dig om kirken på vores hjemmeside: https://www.holstedkirke.dk/ 

Udover selve kirken omfatter stillingen tjenester på byens to kapeller samt et plejehjem. En 
detaljeret beskrivelse af det samlede stillingsomfang kan rekvireres hos sognepræst og daglig 
leder Michael Hvistendahl Munch på tlf. 29 28 32 07. 

Instrumenter: 

Orglet er bygget af firmaet P.G. Andersen og Bruhn med 25 stemmer på 2 man. og ped. 
Tilføjelse af setzeranlæg er projekteret. 
 
Flygel: Kawai 
Desuden klaverer i begge sale. 
 
Vi sætter musikken højt og søger derfor en organist, der har en bred kirkemusikalsk interesse, 
der tilgodeser både vores dygtige ungdomskor og det skønne orgels mange muligheder for at 
tilføre musikalsk indhold til gudstjenester, kirkelige handlinger og koncerter. Vi værdsætter 
forskellige musikalske genrer inden for det kirkemusikalske spektrum. 
 
En organistkollega er ansat i en 32-timers stilling. De to organister planlægger i vid udstrækning 
selv, hvordan arbejdet fordeles. Der er gensidig vikarpligt mellem de to organister. 

Menighedsrådet, præsterne og de øvrige kolleger ser frem til at tilknytte en ny organist. Vi er et 
dynamisk team, der nu i vores jubilæumsår arbejder på at forme fremtidens Holsted Kirke, og vi 
glæder os til at inddrage dig i denne proces. Det gælder såvel gudstjenesten og den liturgiske 
musik som videreudvikling af Holsted Kirkes musikalske tradition. Vi er positivt indstillede for 
dine eventuelle nye idéer og kreative udspil. Måske du kan tilføre noget, som vi ikke vidste, at vi 
manglede. 

https://www.holstedkirke.dk/


I ansøgningen bedes du gøre rede for dine faglige kompetencer. 

Ansættelse 

Ansættelse sker ved Holsted Sogns Menighedsråd beliggende Holsted Allé 1, 4700 Næstved    

Ansættelsen af en organist med eksamen som ”Kirkemusiker med Orgel og Korledelse” eller en 
organist med PO-eksamen er omfattet af Overenskomst mellem By,- Land- og Kirkeministeriet 
og CO10 – Centralorganisationen af 2010.  

Organister med en kirkemusikalsk kandidat- eller bacheloruddannelse er omfattet af 
protokollat til akademikeroverenskomsten om overenskomstansættelse af DOKS-organister og 
faste lærere på kirkemusikskolerne indgået mellem Akademikerne og By-, Land- og 
Kirkeministeriet.  

Aftalerne kan ses på www.folkekirkenspersonale.dk. 

Nuværende tjenestemandsansatte organister har ret til at bevare deres tjenestemandsstatus 
ved ansættelse med direkte overgang. Der skal i så fald ske en klassificering af stillingen 

Årslønnen for ansøgere med en kirkemusikalsk kandidateksamen (DOKS) aftales i henhold til 
ny løn-AC-skalaen. Det vil sige en bruttoløn mellem 360.853,- kr. – 439.707,- kr. årligt 
(nutidskroner).  

Der er knyttet rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt mellem 
46.428,- kr. – 72.109,- kr. (nutidskroner). Indplacering og rådighedstillæg ydes efter anciennitet. 
Derudover kan der efter lokal forhandling ydes kvalifikations- og funktionstillæg. 

Årslønnen for ansøgere med kirkemusiker med uddannelse i orgel og korledelse (tidligere PO-
organister) aftales i henhold til det aftalte basisløntrinssystem. Basistrin 1 udgør kr. 348.201,- 
kr. årligt (nutidskroner) og basisløntrin 2 udgør kr. 365.841,- kr. årligt (nutidskroner). 
Indplacering sker efter anciennitet. 

Der er rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt 29.476,- kr. 
(nutidskroner) for tjeneste ved 1 kirke. 

Stillingen er på fuld tid med tiltrædelse 1. oktober 2026. 

Ansøgning 

Ansøgningen med relevante bilag stiles til Holsted Sogns Menighedsråd og sendes via mail til 
Holsted Sogns Menighedsråds fortrolighedsmail: 9162fortrolig@sogn.dk.  

Har du spørgsmål, eller vil du vide mere om stillingen, kan du kontakte sognepræst og daglig 
leder Michael Hvistendahl Munch på tlf.: 29 28 32 07 eller organist Estera Kwiecien på tlf.: 42 
72 85 50 (ferie i uge 28 og 29). 

Ansøgningsfrist: mandag den 10. august 2026 kl. 12.00, middag. 

Prøvespil og samtaler forventes afholdt onsdag den 19. august 2026. 

Vi indhenter referencer efter aftale. 

mailto:9162fortrolig@sogn.dk

